[image: image1.png]&
KOHTPO/\bHO CHETHASI HA/\ATA FOPOAA CHEXMHCKA

456770, r. CHexuHCcK Yenabu . Uuo BCK , B. 6, . 8(35146) 2-55-71

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРОЕКТ
13.07.2016 № 01-03/____
г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении требований
к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг), закупаемым

Контрольно-счетной палатой города Снежинска

В целях реализации части 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Постановления Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановления администрации Снежинского городского округа от 12.07.2016 № 925 «О Правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, органами управления администрации города Снежинска с правом юридического лица и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Контрольно-счетной палатой города Снежинска (прилагается).

2. Коробейниковой Д. Д. в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения обеспечить его размещение в Единой информационной системе в сфере закупок (http://zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

                           Ю.А.Поздняков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению № 01-03/___ от 13.07.2016
Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Контрольно-счетной палатой города Снежинска
	п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные постановлением  администрации Снежинского городского округа
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены),  отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные Контрольно-счетной палатой города Снежинска

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: только ноутбуки, планшетные компьютеры

	1.1

	Планшетные компьютеры
	Председатель, заместитель председателя

	039
	Дюйм
	Размер экрана
	Не более 11
	Размер экрана
	Не более 11

	166
	Кг
	Вес
	—
	Вес
	Не более 3

	—
	—
	Тип процессора
	—
	Тип процессора
	любой

	292
	МГц
	Частота процессора
	—
	Частота процессора
	Не менее 1,3

	257
	Мбайт
	Размер (объем оперативной памяти)
	2048
	Размер (объем оперативной памяти)
	2048

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя
	16
	Объем накопителя
	16

	—
	—
	Тип жесткого диска (накопителя)
	SDHC карта
	Тип жесткого диска (накопителя)
	SDHC карта

	—
	—
	Оптический привод
	—
	Оптический привод
	нет

	—
	—
	Наличие модулей wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие
	Наличие модулей wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие

	—
	—
	Тип видеоадаптера
	—
	Тип видеоадаптера
	—

	356
	Час
	Время автономной работы
	—
	Время автономной работы
	Не менее 5

	—
	—
	Операционная система
	—
	Операционная система
	наличие

	—
	—
	Предустановленное программное обеспечение
	—
	Предустановленное программное обеспечение
	—

	383
	Тысяч рублей
	Предельная цена
	—
	Предельная цена
	—

	1.2

	Ноутбуки
	Председатель, заместитель председателя, аудиторы, инспекторы-ревизоры

	039
	Дюйм
	Размер экрана
	Не более 17,3
	Размер экрана
	17,3

	166
	Кг
	Вес
	—
	Вес
	Не более 5

	—
	—
	Тип процессора
	Не более 4 ядер
	Тип процессора
	Не более 4 ядер

	292
	МГц
	Частота процессора
	Не более 3000
	Частота процессора
	Не более 3000

	257
	Мбайт
	Размер (объем) оперативной памяти
	Не более 8192
	Размер (объем) оперативной памяти
	Не более 8192

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя
	Не более 1000
	Объем накопителя
	Не более 1000

	—
	—
	Тип накопителя
	—
	Тип накопителя
	Любой тип

	—
	—
	Оптический привод
	—
	Оптический привод
	Наличие

	—
	—
	Наличие модулей wi-fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	—
	Наличие модулей wi-fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие

	—
	—
	Тип видеоадаптера
	—
	Тип видеоадаптера
	Любой тип

	—
	—
	Время автономной работы
	—
	Время автономной работы
	—

	—
	—
	Операционная система
	Наличие
	Операционная система
	Наличие

	—
	—
	Предустановленное программное обеспечение
	—
	Предустановленное программное обеспечение
	—

	383
	Тысяч рублей
	Предельная цена
	—
	Предельная цена
	—

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода *)

	2.1

	Персональные компьютеры (ПК) предназначенные преимущественно для работы с программным обеспечением обработки видео- и графических изображений, работы в системах автоматического проектирования

	—
	—
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	системный блок и монитор
	Не закупается
	Не закупается

	039
	дюйм
	размер экрана
	не более 27

	—
	—
	тип процессора
	не более 4 ядер

	292
	МГц
	частота процессора
	не более 3500

	257
	МБайт
	размер (объем) оперативной памяти
	не более 16384

	2553
	ГБайт
	объем накопителей
	не более 2500

	—
	—
	тип жесткого диска (накопителя)
	1. SSD – операционная система

2. НЖМД - данные

	—
	—
	оптический привод
	-—

	—
	—
	тип видеоадаптера
	внешний

	—
	—
	операционная система
	Наличие

	—
	—
	предустановленное программное обеспечение
	—

	384
	тыс. руб.
	предельная цена
	—

	2.2

	Персональные компьютеры (ПК) предназначенные преимущественно для работы с программным обеспечением обработки финансово-экономической информации, больших массивов табличной информации.
	Председатель, заместитель председателя, аудиторы, инспекторы-ревизоры

	—
	—
	тип (моноблок/ системный блоки монитор)
	системный блок и монитор
	тип (моноблок/ системный блоки монитор)
	системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер и тип экрана
	не более 24
	размер и тип экрана
	не более 24

	—
	—
	тип процессора
	не более 4 ядер
	тип процессора
	не более 4 ядер

	292
	МГц
	частота процессора
	не более 3300
	частота процессора
	не более 3300

	257
	МБайт
	размер (объем) оперативной памяти
	не более 8192
	размер (объем) оперативной памяти
	не более 8192

	2553
	ГБайт
	объем накопителя
	не более 1500
	объем накопителя
	не более 1500

	—
	—
	тип жесткого диска (накопителя)
	1. SSD – операционная система

2. НЖМД - данные
	тип жесткого диска (накопителя)
	1. SSD – операционная система

2. НЖМД - данные

	—
	—
	оптический привод
	DVD ROM
	оптический привод
	DVD ROM

	—
	—
	тип видеоадаптера
	—
	тип видеоадаптера
	Любой тип

	—
	—
	операционная система
	наличие
	операционная система
	Наличие

	—
	—
	предустановленное программное обеспечение
	—
	предустановленное программное обеспечение
	—

	384
	тыс. руб.
	предельная цена
	—
	предельная цена
	—

	2.3

	Персональные компьютеры (ПК) предназначенные для работы со стандартными офисными приложениями
	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	—
	—
	тип (моноблок/ системный блоки и  монитор)
	—
	тип (моноблок/ системный блоки и монитор)
	моноблок/ системный блоки и монитор

	039
	дюйм
	размер и тип экрана
	не более 22
	размер и тип экрана
	не более 22

	—
	—
	тип процессора
	не более 2 ядер
	тип процессора
	не более 2 ядер

	292
	МГц
	частота процессора
	не более 3300
	частота процессора
	не более 3300

	257
	МБайт
	размер (объем) оперативной памяти
	не более 8192
	размер (объем) оперативной памяти
	не более 8192

	2553
	ГБайт
	объем накопителя
	не более 1000
	объем накопителя
	не более 1000

	—
	—
	тип жесткого диска (накопителя)
	НЖМД
	тип жесткого диска (накопителя)
	НЖМД

	—
	—
	оптический привод
	DVD ROM
	оптический привод
	DVD ROM

	—
	—
	тип видеоадаптера
	—
	тип видеоадаптера
	Любой тип

	—
	—
	операционная система
	наличие
	операционная система
	наличие

	—
	—
	предустановленное программное обеспечение
	—
	предустановленное программное обеспечение
	—

	384
	тыс. руб.
	предельная цена
	—
	предельная цена
	—

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

 Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1

	Принтер (офисный)
	Председатель, заместитель председателя, аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	—

	—

	Метод печати (струйный/лазерный)
	—

	Метод печати (струйный/лазерный)
	Лазерный

	—
	точек/

дюйм
	Разрешение печати
	—
	Разрешение печати
	—

	—
	—
	Цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый
	Цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	—
	—
	Максимальный формат
	не более А4
	Максимальный формат
	не более А4

	—
	—
	Скорость печати/сканирования
	—
	Скорость печати/сканирования
	—

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—

	3.2

	Принтер для печати графики, чертежей и табличных данных
	Председатель, заместитель председателя, аудиторы, инспекторы-ревизоры

	—

	—

	Метод печати (струйный/лазерный)
	—

	Метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	—
	точек/

дюйм
	Разрешение печати
	—
	Разрешение печати
	—

	—
	—
	Цветность (цветной/черно-белый)
	—
	Цветность (цветной/черно-белый)
	—

	—
	—
	Максимальный формат
	не более А0
	Максимальный формат
	не более А3

	—
	—
	Скорость печати/сканирования
	—
	Скорость печати/сканирования
	—

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	—

	3.3

	Сканер офисный
	Старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	—
	—
	Метод сканирования (планшетный/протяжной)
	планшетный
	Метод сканирования (планшетный/протяжной)
	планшетный

	—
	—
	Разрешение сканирования
	—
	Разрешение сканирования
	—

	—
	—
	Максимальный формат
	Не более А4
	Максимальный формат
	Не более А4

	—
	—
	Скорость сканирования
	—
	Скорость сканирования
	—

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—

	3.4

	Потоковый сканер для работы в системе электронного документооборота
	Председатель, заместитель председателя

	—
	—
	Метод сканирования (планшетный/протяжной)
	протяжной
	Метод сканирования (планшетный/протяжной)
	протяжной

	—
	точек/
дюйм
	Разрешение сканирования
	—
	Разрешение сканирования
	—

	—
	—
	Максимальный формат
	не более А4
	Максимальный формат
	не более А4

	—
	—
	Скорость сканирования
	—
	Скорость сканирования
	—

	—
	—
	устройство автоподачи
	двустороннее
	устройство автоподачи
	двустороннее

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—

	3.5

	Офисные многофункциональные устройства
	Председатель, заместитель председателя, аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	—
	—
	Метод печати (струйный/лазерный)
	—
	Метод печати (струйный/лазерный)
	Лазерный

	—
	точек/
дюйм
	Разрешение печати
	—
	Разрешение печати
	—

	—
	точек/
дюйм
	Разрешение сканирования
	—
	Разрешение сканирования
	—

	—
	—
	Цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый
	Цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	—
	—
	Максимальный формат
	не более А4
	Максимальный формат
	не более А4

	—
	—
	Скорость печати/сканирования
	—
	Скорость печати/сканирования
	—

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—

	3.6

	Многофункциональные устройства для работы с графикой и системами автоматического проектирования
	Председатель, заместитель председателя

	—
	—
	Метод печати (струйный/лазерный)
	—

	Метод печати (струйный/лазерный)
	—

	—
	точек/
дюйм
	Разрешение печати
	—
	Разрешение печати
	—

	—
	точек/
дюйм
	Разрешение сканирования
	—
	Разрешение сканирования
	—

	—
	—
	Цветность (цветной/черно-белый)
	Возможные значения: цветной, черно-белый
	Цветность (цветной/черно-белый)
	Возможные значения: цветной, черно-белый

	—
	—
	Максимальный Формат
	не более А3
	Максимальный Формат
	не более А3

	—
	—
	Скорость печати/сканирования
	—
	Скорость печати/сканирования
	—

	—
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	—

	4
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Телефоны мобильные
	—
	—
	тип устройства (телефон/ смартфон)
	—
	тип устройства (телефон/ смартфон)
	—

	—
	—
	поддерживаемые стандарты
	—
	поддерживаемые стандарты
	—

	—
	—
	операционная система
	—
	операционная система
	—

	—
	—
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	—
	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	—

	—
	—
	количество SIM-карт
	—
	количество SIM-карт
	—

	—
	—
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	—
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	—

	—
	—
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	—
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	—

	384
	Тысяч рублей
	предельная цена (председатель, заместитель председателя)
	Не более 15,0
	предельная цена (председатель, заместитель председателя)
	Не более 15,0

	384
	Тысяч рублей
	предельная цена (аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений)
	Не более 5,0
	предельная цена (аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений)
	Не более 5,0

	5
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб.сантиметров, новые
	Председатель, заместитель председателя

	251
	Лошадиных сил
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Мощность двигателя
	Не более 200

	—
	—
	Комплектация
	-
	Комплектация
	-

	385
	Миллионов рублей
	предельная цена
	Не более 1,5
	предельная цена
	Не более 1,5

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	Председатель, заместитель председателя

	251
	Лошадиных сил
	Мощность двигателя
	-
	Не закупается
	Не закупается

	-
	-
	Комплектация
	-

	7.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	Председатель, заместитель председателя

	251
	Лошадиных сил
	Мощность двигателя
	-
	Не закупается
	Не закупается

	-
	-
	Комплектация
	-

	8.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	Председатель, заместитель председателя

	-
	-
	Материал (металл)
	-
	Материал (металл)
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	-
	-
	Материал (металл)
	-
	Материал (металл)
	-

	-
	-
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Председатель, заместитель председателя

	-
	-
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Аудиторы, инспекторы-ревизоры, старший инспектор по контролю за исполнением поручений

	-
	-
	Материал (вид древесины)
	предельное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древесины)
	предельное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

PAGE
10